1162

El conde Lope, de Ndjera y de Vizcaya, dona al monasterio promostratense de La
Vid (Burgos) su monasterio de San Juan de la PeAa (Baquio, Vizcaya), con los collanzos de
BegoRa, Arratia, Ezbarrena 'y Guernika.

A. AHN, Clero, Pergaminos (Burgos, La Vid), 209, 4. Onginal.
Publ.:].E. de NORIBGA, Disseratio apologetica de revelafiane habitus
praemonstratensis, Salamanca, 1723, pp. 152-153. BALPARDA, I, pp. 244, nota 312 (Ea ambos aulores
aparcen errores).
Citan: SALAZAR Y CASTRO, Casa de Haro, 1, p. 304. GARCIA LoBO, Art. Mamasterios,
San J.P., eca DHEE, III, 1646. Ver 1525. A. de MARARICUA, Santa Maria de Begofa,
Bilbso, 1950.

(CHRISTUS) In nomine sanctac et individuac Trinitatis, Patris et Filii el Spiritus
sancti. Cum cuncta loca Deo dicata ab universa plebe catholica veneranda sint, praccipua
tamen veneratione atque crebra helemosinarum clargitione illa pracferentda dicuntur, quae
excellentiori conversatione, quam ctiam pro concessa celitus potestate.

Et quum temporalia pracsentia ct instantia, transitoria sunt atque caduca, icirco ea
quac dantur scripto, tutiora et firmiora habentur, ne temporum diutumitate, oblivioni
tradantur.

Quapropter ego, comes Lupus Naiarensis atque Bizchayensis, Didaci Lupi filius,
nullius cogentis imperio, nec suadentis ingenio, sed bono animo, alacri voluntate, pro remedio
animac meac, patns ¢t matris, ¢¢ omnium parentum meorum, cum consilio uxoris meac
comitissac donnac Endolcae, et voluntate omnium filiorum meorum, atque parentum, dono
¢t concedo omnipotenti Deo et tibi, patri Sancio abbati, atque successoribus tuis et Ordini .
pracmonstratensis monasterii, unum monastirium meum propium, in Bizchaya, que (sic)
vocatur Sanctus Iohannes de Penna, et est situm secus litus maris, in territorio quod vocatur
Baquio, ut sit abbatia propria, sub regula beati Augustini, et pracmonstratensis monasterii,
cum omnibis appendiciis, cum mobilibus suis, et cum omni hacreditate sua, iure hacreditario,
ingenue, sine ulla inquictudine alicuius filii mei, sive parentis, aut alius hominis.

Similiter dono vobis, pracnominato abbati et illi monasterio suprascripto, et
successoribus vestris, de meis collacis propriis, ad sustentationem et adiutorium fratrum qui
assiduc in monasterio iam dicto senuerint, unum collazum in Begonia, alium collazum un
Arratia, alium in Ezbarrena, alterum in Iguernicaz, ut iure hacreditario vos semper possideatis
ct habeatis per cuncta saccula.

Si vero aliquis de mea aut de aliena progenic hanc donationem, quam libens et ilaris
Deco et Ordini pracmonstratensis monasterii sub regula beati Augustini dono, infrigere,
perturbare, vel diminuere temptaverit, anathema, marranata sit, ¢t cum luda traditore in
infermo inferiori dampnetur. Et mea donatio inconcussa illibataque Deo et Ordini iam dicto
permanecat in perpetuum, amen. Insuper pro temerario ausu, regiac Maiestati centum libras
auri purissimi persolvere cogatur.
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(1°col.) Donnus lohannes, Tolctanus archicpiscopus primas Hispaniarum, cf.